
Dílčí smlouva o dílo č. 1400_48/23

uzavřené na základě Rámcové dohody ze dne 06.04.2020 
a jejích dodatků č. 1 ze dne 23.06.2022 a č. 2 ze dne 23.05.2023

na realizaci veřejné zakázky s názvem:

„Rekonstrukce a opravy místních komunikací města Doksy - Část 2 - Rekonstrukce a opravy
místních komunikací s dlážděným povrchem“

Dílčí smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. Občanského zákoníku, zákona č. 89/2012 Sb.,
ve znění pozdějších předpisů mezi níže uvedenými stranami:

objednatelem  : Město Doksy
 IČ : 00260444

DIČ : CZ00260444
adresa : 472 01 Doksy, náměstí Republiky 193
zastoupený : Bc. Roman Fajbík, DiS., starosta města
kontaktní osoba: 
ve věcech technických : p. Hana Jelínková
ve věcech smluvních : Ing. Jiří Samšiňák
bankovní spojení :    GE Money Bank a.s., pobočka Doksy

                                číslo účtu : 27-70127824/0600
a
zhotovitelem  :  INGSTAV  Doksy  s. r. o.
             IČ : 40232191

              DIČ : CZ40232191
 adresa : 472 01 Doksy, Klůček 878

zastoupení ve věcech
technických i smluvních : Ing. Václav Nebřenský, jednatel společnosti

p. Luboš Švarc, jednatel společnosti
bankovní spojení : ČSOB a.s.

číslo účtu : 251465099/0300
Společnost je zapsána do oddílu C, vložka 1481 OR vedeného KS v Ústí n. Labem. 

Zhotovitel se zavazuje k provedení díla dle bodu 1. v rozsahu dle specifikace popsané v bodu 3.,
v  termínech dle  bodu 4.,  v  požadované kvalitě  a  s  garancí  svojí  práce po dobu stanovenou bodem 6.
této smlouvy.

Objednatel se zavazuje předmět smlouvy odebrat v termínu smlouvou sjednaném a zaplatit za dílo
cenu stanovenou bodem 7. a podle dispozic uvedených v bodu 8. této smlouvy.

1. Předmět smlouvy
Zhotovení stavebního díla:
Oprava povrchu zpevněné plochy u č.p. 599 v ulici Lesní, Doksy (dále jen “dílo”)
Zhotovením  stavebního  díla  se  pro  účely  této  smlouvy  rozumí  dodávka  všech  prací,  konstrukcí
a materiálů nutných k řádnému a kompletnímu provedení díla.

2. Podklady
 2.1 Rámcová dohoda ze dne 06.04.2020 na „Rekonstrukce a opravy místních komunikací města Doksy -

část 2 - Rekonstrukce a opravy místních komunikací s dlážděným povrchem” ve znění Dodatku č. 2
ze dne 23.05.2023

 2.2 Stávající stav zpevněné plochy u č.p. 599 v ulic Lesní - Doksy
 2.3 Objednatelem stanovený požadovaný rozsah a specifikace prací a dodávek
 2.4 Cenová kalkulace zhotovitele na provedení stavebního díla ze dne 6.9.2023, která byla zpracována

na  základě  objednatelem  předloženého  výkazu  výměr,  v  souladu  s  uvedenými  podklady  a  s
ustanoveními článku 5 výše uvedené rámcové dohody a byla odsouhlasena objednatelem.

Město Doksy strana 1 z 3 INGSTAV Doksy s.r.o.



3. Smluvní rozsah prací
Specifikace  výměr,  technického  řešení  a  rozsahu  prováděných  prací  a  dodávek  vychází
z podkladůdle odst. 2.3 a 2.4 a jsou popsány v cenové kalkulaci dle odstavce 2.4 této dílčí smlouvy.
Tato cenová kalkulace je nedílnou součástí dílčí smlouvy o dílo.

4. Lhůty provádění stavebních prací
 4.1 Předpokládané termíny

Zahájení prací : září 2023 
Přesné datum zahájení prací bude stanoveno pokynem objednatele a bude zapsáno v protokolu
o předání a převzetí staveniště, nástup zhotovitele k provádění prací bude v souladu s odstavcem
3.4 výše uvedené rámcové dohody
Dokončení prací : do 20.12.2023 (s přihlédnutím k odst. 3.5 rámcové smlouvy) 

 4.2 Doba výstavby
Doba potřebná pro  provedení  díla  je celkem 10 týdnů  při  možnosti  plynulého  provádění  prací,
za předpokladu vhodných klimatických podmínek a pokud nedojde k nepředvídatelným okolnostem,
které by mohly ovlivnit průběh provádění díla. 

 4.3 Podmínky pro prodloužení doby výstavby
Všechny  okolnosti  a  rozhodnutí,  které  by  mohly  ovlivnit  dobu  provádění  stavby,  musí  být
zdokumentovány a potvrzeny zástupci zhotovitele a objednatele. 

5. Sjednané podmínky pro provádění prací 
 5.1 Stavební práce budou provedeny v souladu s podmínkami stanovenými výše uvedenou rámcovou

dohodou,  především  v  souladu  s  ustanoveními  obsaženými  v  článku  4  této  rámcové  dohody,
a v souladu s podmínkami sjednanými v této dílčí smlouvě o dílo.

 5.2 Před zahájením stavebních prací předá objednatel  zhotoviteli  protokolárně staveniště prosté práv
třetích osob.   

 5.3 Objednatel má právo dávat zhotoviteli v průběhu provádění díla pokyny týkající se změn technologie
provádění  díla  či  dohodnutého  rozsahu  prací.  Tyto  pokyny  budou  písemně  zaznamenány
ve stavebním deníku a pro zhotovitele se stanou závaznými. Pokud budou mít tyto pokyny objektivní
a  prokazatelný  vliv  na  zvýšení  či  snížení  nákladů  zhotovitele  v  souvislosti  s  plněním  díla
či na prodloužení doby jeho provádění, bude postupováno dle bodů 4.3 a 7.2 této dílčí smlouvy.

 5.4 Další podmínky vyplynou ze zápisu o předání a převzetí staveniště.

6. Záruční lhůta
 6.1 Zhotovitel poskytne na provedené stavební práce záruční lhůtu v délce 42 měsíců.

Záruční doba na materiály se záručním listem se řídí tímto dokumentem výrobce.
 6.2 Záruka  se  nevztahuje  na  závady  vzniklé  používáním  díla  v  rozporu  s  jeho  určením  nebo  jeho

zatěžováním nad projektované konstrukční parametry.
 6.3 Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny vyšší mocí nebo třetí osobou.
 6.4 Platnost záruky je podmíněna dodržováním technických podmínek provozu a prováděním pravidelné

údržby.
 6.5 Ostatní podmínky poskytnutí záruční lhůty a postupů při případném zjištění závad či nedodělků jsou

popsány v článku 6 výše uvedené rámcové smlouvy.

7. Cena za dílo a platební podmínky
 7.1 Za předání díla ve smyslu této dílčí smlouvy o dílo náleží zhotoviteli  cena stanovená dle Zákona

č. 526/1990 Sb. dohodou ve výši  1.320.445,- Kč
DPH ve výši 21% základní ceny činí    277.293,- Kč
Celková smluvní cena včetně DPH je 1.597.738,- Kč

Na základě pokynu objednatele je plnění dle této smlouvy definováno jako plnění v režimu přenesení
daňové povinnosti na příjemce podle § 92e Zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), tj. daňový doklad bude zhotovitelem vystaven podle § 92a
odst. 2 ZDPH a výši daně je povinen doplnit a přiznat příjemce plnění (objednatel).
Výše DPH bude v případě změny daňových předpisů upravena dle aktuální platné legislativy.

Město Doksy strana 2 z 3 INGSTAV Doksy s.r.o.



 7.2 Změna ceny díla
 7.2.1 Dojde-li  při  realizaci  díla  k  jakýmkoliv  změnám, doplňkům, krácení  nebo rozšíření  předmětu díla

vyplývajícím  z  požadavků  objednatele  či  z  podmínek  ovlivňujících  provádění  díla,  které  nebylo
v době uzavření této dílčí  smlouvy možné předvídat,  je zhotovitel  povinen provést  soupis těchto
změn, doplňků, krácení nebo rozšíření díla, ocenit jej položkami a jednotkovými cenami uvedenými
v nabídkovém položkovém rozpočtu, který je přílohou výše uvedené rámcové dohody. Tento soupis
předloží  objednateli  k  odsouhlasení.  Teprve  po  jeho  případném  schválení  má  zhotovitel  právo
na realizaci těchto změn a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neučiní, má se za to, že tyto práce
a dodávky jím realizované byly v předmětu díla a v ceně  díla zahrnuty.

 7.2.2 Změna ceny v případě více či méně prací požadovaných v průběhu stavby objednatelem, které mají
objektivní  a  prokazatelný vliv  na zvýšení či  snížení  nákladů souvisejících s  plněním tohoto díla,
je možná pouze po vzájemné dohodě dle čl. 5.3 této dílčí smlouvy. 

 7.3 Platební podmínky se řídí ustanoveními článků 5.4 až 5.7 výše uvedené rámcové dohody.

8. Smluvní pokuty
Smluvní pokuty se řídí ustanoveními článku 8 výše uvedené rámcové dohody.

9. Závěrečná ustanovení
 9.1 Jakékoliv  změny  této  dílčí  smlouvy  mohou  být  provedeny  pouze  písemnou  formou  dodatku

potvrzeného oběma stranami.
 9.2 Ve  věcech  touto  dílčí  smlouvou  o  dílo  neupravených  se  vzájemné  vztahy  smluvních  stran  řídí

ustanoveními výše uvedené rámcové dohody, především ustanoveními článku 12.
 9.3 Tato dílčí smlouva o dílo je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran

obdrží po jednom stejnopise a každý stejnopis má platnost originálu.
 9.4 Tato dílčí smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všech smluvních stran.
 9.5 Tato  dílčí  smlouva  byla  schválena  Radou  města  Doksy  dne  18.09.2023   pod  číslem  usnesení

R 703/23.
 9.6 Nedílnou součást této dílčí smlouvy tvoří příloha č. 1 - Cenová kalkulace zhotovitele na provedení

stavebního díla ze dne 6.9.2023.

Za objednatele Za zhotovitele

…............................................................ …...................................................................
Bc. Roman Fajbík, DiS., starosta města Ing. Václav Nebřenský, jednatel společnosti

Město Doksy strana 3 z 3 INGSTAV Doksy s.r.o.



Rozpočet stavebních prací – příloha k Dílčí smlouvě o dílo č. 1400_48/23

Oprava zpevněné plochy u č.p. 599 v ul. Lesní Doksy 

č. pol. Specifikace položky M.J. Množství
Jedn. cena Cena celkem

v Kč bez DPH v Kč bez DPH

3A m 18 153,40

3D Naložení, odvoz a likvidace suti vč. poplatků (k pol. 3) t 0,423 466,10 197,20

4B Seříznutí hliněných krajnic do tl. 20 cm m2 262 84,80

4C Naložení, odvoz a likvidace výkopku vč. poplatků (k pol. 4) t 89,1 348,10

6C m 162 483,90

6D Naložení, odvoz a likvidace výkopku a suti vč. poplatků (k pol. 6) t 41,34 265,40

9C m 24,5 70,70

9D Naložení, odvoz a likvidace suti vč. poplatků (k pol. 9) t 7,76 265,40

10B m 23 64,90

10D Naložení, odvoz a likvidace suti vč. poplatků (k pol. 10) t 4,2 265,40

11D Vybourání asfaltových či betonových krytů nebo podkladů – celkové množství přes 10 t t 88 306,80

11E Naložení, odvoz a likvidace suti vč. poplatků (k pol. 11) t 88 265,40

12B Rozebrání stávajících betonových dlažeb do tl. 8 cm – plocha celkem do 20 m2 m2 14 50,60 708,40

12D Naložení, odvoz a likvidace suti vč. poplatků (k pol. 12) t 2,9 265,40 769,70

14C t 4,8 820,20

14D t 285 814,20

14D t 111 814,20

14E Naložení, odvoz a likvidace výkopku a suti vč. poplatků (k pol. 14) t 400,8 265,40

15C m2 466 371,70

15D Naložení, odvoz a likvidace výkopku a suti vč. poplatků (k pol. 15) t 108,77 348,10

17A m2 2,8 542,80

17D Naložení, odvoz a likvidace výkopku a suti vč. poplatků (k pol. 17) t 0,56 348,10 194,90

18B m2 11,9 566,40

18D Příplatek za barvu dlažba tl. 6 cm (červená, okr, černá, hnědá) m2 11,9 38,80 461,70

19C m2 373 637,30

19C m2 48,1 637,30

19F Příplatek za atypický tvar dlažby – Erbo m2 48,1 51,00

29 ks 1

29A Naložení, odvoz a likvidace výkopku a suti vč. poplatků (k pol. 29) t 4,7 348,10

30B m 3

Řezání asfaltových nebo betonových povrchů do tl. 15 cm + obourání hrany – celková 
délka řezu do 5 bm 2 761,20

22 217,60

31 015,70

Osazení nových silničních obrubníků - zemní a bourací práce, úprava podkladu, dodávka 
a osazení obrub do lože z betonu s boční opěrou – celková délka obrub přes 20 bm

78 391,80

10 971,60

Vybourání chodníkových obrubníků včetně beton. patek, úprava terénu – celková délka 
vybouraných obrub přes 20 bm 1 732,20

2 059,50

Vybourání záhonových obrubníků včetně beton. patek, úprava terénu – celková délka 
vybouraných obrub do 20 bm

1 492,70

1 114,70

26 998,40

23 355,20

Podklad z drceného kameniva se zhutněním, odstranění stávajících podkladů s příp. 
odkopávkou na novou úroveň pláně, úprava a zhutnění pláně – celkové množství do 10 t

3 937,00

Podklad z drceného kameniva se zhutněním, odstranění stávajících podkladů s příp. 
odkopávkou na novou úroveň pláně, úprava a zhutnění pláně – celkové množství přes 10 
t

232 047,00

Podklad z drceného kameniva se zhutněním, odstranění stávajících podkladů s příp. 
odkopávkou na novou úroveň pláně, úprava a zhutnění pláně – celkové množství přes 10 
t – však

90 376,20

106 372,30

Podklad z KSC I tl. 12 cm, odstranění stávajících podkladů s příp. odkopávkou na novou 
úroveň pláně, úprava a zhutnění pláně – celková plocha přes 20 m2 – tl. 150 mm 173 212,20

37 862,80

Kryt z betonu C 20/25 tl. 10 cm s kari sítí 10/10-6/6 mm včetně řezání dilatačních spár, 
odstranění stávajících podkladů nebo odkopávky v tl. nového krytu – celková plocha do 5 
m2

1 519,80

Dodávka a položení beton. zámkové dlažby tl. 6 cm (šedá, typ dle požadavku 
objednatele) – do lože z kam. drceného fr. 2-5 – celková plocha do 20 m2

6 740,20

Dodávka a položení beton. zámkové dlažby tl. 8 cm (šedá, typ dle požadavku 
objednatele)–do lože z kam. drceného fr.2-5-celková plocha přes 20 m2-KOST

237 712,90

Dodávka a položení beton. zámkové dlažby tl. 8 cm (šedá, typ dle požadavku 
objednatele)–do lože z kam. drceného fr.2-5-celková plocha přes 20 m2-ERBO

30 654,10

2 453,10

Dodávka a montáž typové uliční vpusti D 45 cm z beton. dílců s mříží tř. D a koše na 
bahno, vč. zemních prací a případného vybourání stávajícího objektu, dodávky všech 
materiálů, hutněné obsypy, konstrukce komunikace a úpravy krytu

12 746,90 12 746,90

1 636,10

Dodávka a MT liniového odvodňovače (ACO) š. 10 cm s mříží tř. D, včetně zemních 
prací, doplňkových materiálů, opravy podkladu a úpravy krytu – délky do 6 m 4 367,00 13 101,00



č. pol. Specifikace položky M.J. Množství
Jedn. cena Cena celkem

v Kč bez DPH v Kč bez DPH

30D Naložení, odvoz a likvidace suti vč. poplatků (k pol. 30) t 1,44 466,10 671,20

31B m 4

31C m 8

31D Naložení, odvoz a likvidace výkopku a suti vč. poplatků (k pol. 31) t 18,4 348,10

36C Odtěžení nebo odkopávka horniny tř. 4-5 – v množství přes 25 m3 m3 19 176,90

36D m3 30,3 460,20

36E Naložení, odvoz a likvidace výkopku tř. 4-7 vč. poplatků (k pol. 36) t 103,53 348,10

37 soubor 1 885,10 885,10

38 soubor 1 531,00 531,00

39 m 250 9,40

40 týden 8 1,10 8,80

41 Hodinová sazba stavebního dělníka – podzemní vedení ručně, zednické přípomoci hod 48 460,20

42 hod 56 495,60

43 Hodinová sazba autorizovaného technika (projekce)-prováděcí dokumentace,zkoušky hod 48 696,20

ZÁKLADNÍ CENA STAVEBNÍCH PRACÍ CELKEM Kč

DPH  ve výši 21 % Kč

CENA STAVEBNÍCH PRACÍ CELKEM VČ. DPH Kč

Poznámky:

- nejsou oceněny sadové úpravy - dovoz ornice, rozprostření, založení trávníku, osivo, substrát, mulčování

- pod stání ze zasakovací dlažby je oceněna sorpční textilie

- pod komunikace ze zámkové dlažby je doplněna konstrukční vrstva z KSC v tl. 150 mm

- dlažba ve stání na popelnice je naceněna v tl. 60 mm - základní barva

- není naceněna případná úprava neúnosné pláně na výkopech po nových inženýrských sítích k bytovému domu u ulice Rekreační

- není naceněno případné snížení nového datového kabelu k bytovému domu u ulice Rekreační

V Doksech dne 6.9.2023

Luboš Švarc

jednatel společnosti

Napojení uliční vpusti nebo liniového odvodňovače do stávajícího kanalizačního potrubí 
nebo revizní šachty potrubím PVC DN 150-200 mm, včetně zemních prací, lože, obsypu 
a hutněného zásypu, úpravy krytu a dodávky všech materiálů – délka přípojky do 6 bm

1 593,30 6 373,20

Napojení uliční vpusti nebo liniového odvodňovače do stávajícího kanalizačního potrubí 
nebo revizní šachty potrubím PVC DN 150-200 mm, včetně zemních prací, lože, obsypu 
a hutněného zásypu, úpravy krytu a dodávky všech materiálů – délka přípojky přes 6 bm

1 475,20 11 801,60

6 405,00

3 361,10

Dolamování skalnatých hornin tř. 5 až 7 ve dně rýh a šachet a vystupujících hornin v 
odkopávkách (k pol. 28, 29, 31, 32, 35 a 36) 13 944,10

36 038,80

Náklady na vypracování situačního, výškového a technického řešení pro provádění 
stavebních prací vč. potřebných geodetických prací, zajištění zpracování výkazu výměr a 
návrhu dílčí smlouvy o dílo na jednotlivé opravy 

Náklady na zajištění potřebných dokladů vč. povolení úplné či částečné uzavírky a 
zvláštního užívání na místních komunikacích, osazení a údržby přechodného dopravního 
značení během provádění stavebních prací a denního úklidu staveniště

Náklady na zajištění vyjádření správců dotčených inženýrských sítí a zařízení v prostoru 
prováděných stavebních prací včetně zajištění vytyčení těchto vedení jejich správci a 
následných kontrol

2 350,00

Náklady na zařízení staveniště, zajištění mezideponií, parkování, zřízení a provoz stálé 
havarijní služby/dispečinku a t.p. 

22 089,60

Hodinová sazba specialisty (montér, zámečník atp.)- sorpční geotextilie(52m2), 
signal.drát na potrubí, drenážní geotextilie-vsak(180 m2), oprava stáv.omítky opěrné zdi 

27 753,60

33 417,60

1 320 444,80

277 293,41

1 597 738,21


	Dlažby

		2023-09-20T11:51:10+0200
	Ing. VÁCLAV NEBŘENSKÝ


		2023-09-20T19:45:42+0200
	BC. Roman Fajbík, DiS.




